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7. møde i Juridisk Studienævn 2024 
 
Tid: 2. oktober 2024, kl. 12:00-14:00 
Sted: Bygning 1410, lokale 147 
 
Deltagere: Professor Malene Kerzel (studieleder for jura), Lektor Carsten Willemoes  
Jørgensen (studieleder for erhvervsjura), Professor Dennis Ramsdahl Jensen, Professor  
Birgit Liin, Professor Louise Halleskov, Professor Peter Jensen, Sofie Black (jurastuderende),  
Matilde Kold Aarre (jurastuderende), Rose Lindskov Bøhm (erhvervsøkonomi-erhvervsret-stude-
rende), Asger Rasch Pedersen (jurastuderende), Mette Schultz Busch (jurastuderende) 
Øvrige deltagere: Rådgiver Fatos Kutllovci (referent), Uddannelsesrådgiver Hanne Falsig,  
Sagsbehandlere Cecilie Ulfkjær, Mikkel Østergaard Johansen og Ditte Bak (faglig koordinator), 
Trivsels- og studievejleder Niki Rasmussen 
 
 

Referat 

  1. Godkendelse af dagsorden – beslutningspunkt 
Dagsorden blev godkendt. 

 
2. Godkendelse af referat fra 6. møde i Juridisk Studienævn 

Referatet blev godkendt. 
 
3. Dispensationer og meritter – beslutningspunkt 

Punktet var lukket. 
 
4. Opdatering af delegationsskrivelsen – orienteringspunkt 

Cecilie Ulfkjær (CU) orienterede om, at delegationsskrivelsen indholdsmæssigt er  
opdateret med bl.a. Juridisk Studienævns skærpede dokumentationskrav ifm.  
dispensationer vedr. andet modersmål end dansk. Derudover er delegations- 
skrivelsen formatmæssigt afkortet og sat i tabelform for nemmere at vedligeholde  
og sammenligne på tværs af studienævn. 
 

5. Ensretning af praksis for tildeling af forlænget eksamenstid til  
studerende med dysleksi – beslutningspunkt 
Malene Kerzel (MK) rammesatte dagsordenspunktet i relation til aktuelle drøftelser i 
fakultetets Uddannelsesforum, hvor der er et fokus på dels at afsøge mulighederne 
for ensretning af studienævnenes dispensationspraksis, hvor der er basis for det, dels 
at undgå at visse dispensationer risikerer at kompromittere prøvens faglige niveau. 
En tilsvarende drøftelse forventes initieret i Uddannelsesudvalget på AU senere i  
efteråret mhp. at afsøge basis for øget harmonisering på AU-niveau. 
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MK bemærkede, at Juridisk Studienævns aktuelle praksis i vidt omfang stemmer 
overens med det indstillede. Konkret ville studienævnet skulle tilpasse sin praksis 
hvad angår forlænget tid til 3- og 7-dages eksamener, hvor der fremover vil kunne  
tildeles forlænget tid. Juridisk Studienævn tilsluttede sig indstillingen.  
 
Det er efterfølgende præciseret, at da processen for ensretning af praksis er  
tilrettelagt mhp. behandling i AU’s Uddannelsesvalg (UU), trækkes studienævnets 
beslutning tilbage mhp. fornyet stillingtagen efter UU’s behandling. 

 
6. Orienteringspunkter 

Studienævnet modtog orientering om: 
• Mødet i Uddannelsesforum d. 16.9.2024. Matilde Kold Arre (MKA) orienterede 

bl.a. om drøftelse af plagiattjek af fortrolige specialer, drøftelse om mulighe-
derne for ensretning af særlige prøvevilkår ved dysleksi, orientering om viden-
delingsnetværket om håndtering af krænkelser, samt orientering om on-boar-
ding af internationale undervisere. 

• Udvælgelseskriterier ifm. kandidatoptag. MK orienterede om, at kandidatud-
dannelser med adgangsbegrænsning (deriblandt KA Jura) efter påbud fra Ud-
dannelses- og forskningsstyrelsen skal arbejde med vurderingen af ansøgere på 
min. tre parametre for at kunne lave den nødvendige helhedsvurdering af den 
enkelte ansøger. Institut- og studieledelsen på jura har besluttet, at 1) ansøge-
rens karakterniveau fra adgangsgivende uddannelse fortsat vil udgøre et ud-
vælgelseskriterium, og at det suppleres af 2) opnåede karakterer i fagene For-
mueret og Forvaltningsret, samt 3) omfang af fagene Formueret, Forvaltnings-
ret, Strafferet og EU-ret (målt i ECTS). De tre kriterier vægter fremover hver en 
tredjedel og implementeres i optagelsesprocessen fra sommer 2025. 

• Valg til studienævn 2024. MK orienterede om opstillingsperioden, som er den 
7.-11. oktober kl.12. Valget finder sted fra 11.-14. november. Valgsekretariatet 
forsyner studieledelserne med slides om valget mhp. at orientere studerende i 
bredere omfang på uddannelserne. CWJ bemærkede, at han har punktet som 
handleplan, og vil gøre en særlig indsats for at orientere studerende på  
Erhvervsøkonomi-erhvervsret. 

• Aftagerpanelmøde 26.8.2024, hvor især kandidatreformen var genstand for 
drøftelse. 

 
7. Godkendelse af kursusbeskrivelser for foråret 2025 – beslutningspunkt 

Der var tre kursusbeskrivelser til forår 2025 semestret til godkendelse. 
1) Samarbejde i selskabsform. Her er tale om mindre tilpasninger selvom  

ændringssporing indikerede større revision. 
2) International Commercial Disputes. Kursusbeskrivelsen fokuserer mere på  

konfliktløsning, men har stadig en base i internationale regulativer. Faget har 
ikke været udbudt sidste to semestre pga. for få tilmeldinger, hvilket bl.a. er  
baggrunden for kursustilpasningen. 
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3) Klima- og miljøret. Kursustitlen har været ændret ad et par omgange, (senest 
Miljøret), men derudover mindre tilpasninger, hvor fx virksomhedsbesøg udgår. 
Faget blev ikke udbudt sidst, grundet for få tilmeldinger. MK bemærkede, at Kli-
maret ikke udbydes i F25, hvorfor dette kursus også dækker ind på området. 
MKA bemærkede, at virksomhedsbesøg stadig fremgår et enkelt sted i kursus-
beskrivelsen, selvom det udgår som en del af kurset.  

 
Studienævnet godkendte kursusbeskrivelserne med ovennævnte bemærkninger. 
 
Asger Rasch Pedersen (ARP) kommenterede mere generelt tilmeldingsproceduren til 
valgfag, som muligvis skaber nogle uhensigtsmæssige incitamentstrukturer hos  
studerende ift. valg eller fravalg af specifikke valgfag. Tilmeldingsproceduren blev 
noteret som opfølgningspunkt. 

 
8. Opfølgning på undervisningsevalueringer for foråret 2024  

– drøftelsespunkt 
MK erindrede om fremgangsmåden for opfølgning på kursusevalueringer, og  
skitserede en række opmærksomhedspunkter på bachelor- og kandidatfag. 
Fagene på BA Jura præsterer gennemsnitlige ift. niveauet på Aarhus BSS. Der er  
ingen røde indikatorer, dog tre gule indikatorer. Fagene på KA Jura ligger over gen-
nemsnittet for fakultetet. To fag har gul indikatorværdi, mens et fag går i rødt. Her er 
dog tale om et meget lavt antal besvarelser og faget kørte første gang i foråret 2024. 
På BA og KA fag med svarprocent under 20, er det aftalt med underviserne at gøre 
tiltag for at højne svarprocenten, fx afsætte tid i undervisningen. 
 
Studienævnet drøftede og var enige om, at det desuagtet indikatorfarve, er et spinkelt 
datagrundlag at drøfte kursusevalueringer med svarprocent under 15. MK vil  
opdatere studienævnets opfølgningsprocedure i overensstemmelse med det. 
 
CWJ bemærkede, at der på HA(jur.) og cand.merc.jur. overvejende er tale om meget 
tilfredsstillende kursusevalueringer og gode svarprocenter. Et bachelorfag går i gult 
og et i rødt. 

 
9. Undervisningsmiljøvurdering 2024: udkast til handleplan  

– beslutningspunkt 
MK redegjorde for baggrunden og fremhævede studienævnets fokuspunkter for  
forrige mødes drøftelser, som handlingsplanen tager udgangspunkt i. Punkterne lig-
ger også i tråd med fokuspunkter i de generelle kvalitetsprocesser på begge uddan-
nelser under juridisk studienævn. Studienævnet blev inviteret til at kommentere og 
supplere handlingsplanen.  
 
MKA foreslog, at studenterforeningerne medinviteres til introdagen, herunder  
mulighed for at holde kort oplæg og opstille stande til efterfølgende drøftelse med de 



 
 

  
  

Side 4/4 

 

 SCHOOL OF BUSINESS AND SOCIAL SCIENCES 
AARHUS UNIVERSITET 
 

studerende.  ARP understregede behovet for fortsat fokus på sikring af basale fornø-
denheder i lokalerne, adgang til tilstrækkelig antal stikkontakter. Han orienterede 
herudover om et nyindrettet undervisningslokale med mulighed for at eksperimen-
tere med samarbejdsformer i undervisningen, men som ikke egner sig til alle typer af 
undervisning. Han opfordrede derfor til at skele til dette ved tildeling af undervis-
ningslokaler. 
 
Niki Rasmussen (NR) redegjorde for planerne for videreudvikling og promovering af 
mentorordningen, herunder mulighed for at kommunikere til de studerende. Ret-
ningslinjer for kommunikation til studerende begrænser på forskellige typer af kom-
munikation, som ikke er decideret studiekritiske. Studerende drøftede aktivering af 
tutorer til promovering af ordningen. 
 
Studienævnet godkendte handleplan for undervisningsmiljøvurdering med  
ovenstående bemærkninger. MK ajourfører handleplanen. 
 

10. Eventuelt 
PJ orienterede om sag på CBS, hvor ekstern lektor, viste det sig, var bedrageridømt. 
PJ spurgte, om man på fakultetet har en procedure for at undgå eller på anden vis  
opfange sådanne sager. Det er studienævnet ikke bekendt med.  

 
 
 
Malene Kerzel, studieleder 
Fatos Kutllovci, rådgiver 
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